
RADA MllEj~KA 
97-570 PRZEDBORZ 

ul.Mostowa 29 
pow. radomszczański 

OR 0007 .22.2020 
UCHWALA NR XX/189/20 

Rady Miejskiej w Przedborzu 

z dnia 30 marca 2020 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Przedborza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r. poz. 506, zmiany z 2019 r poz. 1309, poz. 1571, 
poz. 1696, poz. 1815, poz. ) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks 
postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2020 r poz. 256) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi z dnia 4 marca 2020 roku wniesionej przez Koło Gospodyń 
Wiejskich Klub Kobiet Kreatywnych w Brzostku i Gaju, na brak odpowiedzi na wniosek z dnia 
17 stycznia 2020 roku w sprawie oddanie do używania przez Koło, części działki stanowiącej 
współwłasność Gminy Przedbórz, uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

,JICZĄC\'. 
PRZEDBORZU 



Uzasadnienie 

W dniu 4 marca 2020 roku Koło Gospodyń Wiejskich Klub Kobiet Kreatywnych 
w Brzostku i Gaju złożyło skargę na Burmistrza Miasta Przedborza w związku z brakiem 
odpowiedzi na wniosek złożony do pani Burmistrz w dniu 17 stycznia 2020 roku, w którym 
Stowarzyszenie poprosiło o wskazanie z fonn wsparcie ze strony Gminy dla Stowarzyszenia 
w zakresie możliwości użyczenia części nieruchomości oraz poprosiło o spotkanie w celu 
omówienia tematu wniosku. 

W ocenie Skarżących sprawa ta ma dla Koła bardzo istotne znaczenie, gdyż 

Stowarzyszenie zamierza zakupić kontener mieszkalny, z przeznaczeniem na siedzibę 

Stowarzyszenia, zaś brak działań ze strony Pani Burmistrz opóźnia starania o pozyskania 
środków na ten cel. W ocenie Skarżących dotychczas nie zostało przedstawione oficjalnie 
stanowisko Burmistrza w tym zakresie, co jest odczytywane jako lekceważenie 

Stowarzyszenia. 
(w załączeniu: skarga z dnia 4 marca 2020 roku) 

Skargę należy uznać za całkowicie bezzasadną. 
Pismem z dnia 17 stycznia 2020 roku Skarżący złożyli wniosek o użyczenie przez 

Gminę Przedbórz części nieruchomości o numerze ewidencyjny 180 obręb Gaj. 
W piśmie Stowarzyszenie wskazało, iż podejmuje starania o zakup kontenera 

z przeznaczeniem na siedzibę , w której będzie można realizować zdania statutowe 
Stowarzyszenia, jak również będzie służył członkom Klubu, ale też innym mieszkańcom 
sołectwa i Gminy do celów związanych z integracją, czy też będzie w nim można organizować 
zebranie sołeckie. Koło wniosło o użyczenie części nieruchomości, na której znajduje się ŚDS 
w Gaju w celu postawienia tam kontenera. 

Jednocześnie Stowarzyszenie poprosiło o wyznaczenie spotkania, na którym zostałyby 
omówienie warunki ewentualnego użyczenia oraz udzielona zostałaby informacja na temat 
możliwości pozyskania w roku 2020 przez Stowarzyszenie od Gminy środków finansowych 
z przeznaczeniem na realizację zdań statutowych. 

(w załączeniu: wniosek o użyczenie nieruchomości) 

Zgodnie z wnioskiem Koła spotkanie w przedmiotowym zakresie odbyło się 24 stycznia 
2020 roku w sołectwie Brzostek. Podczas spotkania została omówiona propozycja zakupu 
kontenera, na co jednak zebrani nie wyrazili zgody. Przedyskutowano również temat zawarcia 
umowy dzierżawy gnmtu dla Kola, lub ewentualnie udostępnienia pomieszczeń w ŚDS w Gaju. 
Burmistrz poinformowała, iż z uwagi na istniejącą współwłasność działki oraz korzystanie 
z ŚDS w Gaju z dofinansowania i pozostawanie w okresie trwałości projektu, zawarcie 
umowy z Kołem w przedmiotowym zakresie jest wykluczone. 

(w załączeniu: protokół z zebrania wiejskiego) 

Jak wynika z przedstawionego wyżej stanu faktycznego Burmistrz Miasta Przedborza 
podjęła wszelkie czynności zgodnie z treścią wniosku z dnia 17 stycznia 2020 roku. Na wniosek 
Stowarzyszenia zorganizowano spotkanie, podczas którego wyjaśniono przyczynę odmowy 
zawarcia ze Stowarzyszeniem umowy. Wniosek został więc w całości zrealizowany, tym 
samym zarzuty zawarte w skardze są bezzasadne. 

Skierowanie wniosku o użyczenie nieruchomości nie jest rozpoznawane w trybie 
przepisów ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, nie wymaga więc udzielenia 
odpowiedzi na piśmie. Ewentualne dysponowanie gruntem stanowiącym własności Gminie 
odbywa się bowiem zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomości . 



Ponadto forma, w jakiej Koło wnioskowało o rozpoznanie wniosku (zorganizowanie 
spotkania), została dotrzymana. Zebranie się odbyło, jak również została udzielona odpowiedź 
na wniosek wraz z uzasadnieniem stanowiska Burmistrza. 

Pouczenie: 
W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej 
bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania 
nuwych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego 
(art. 239 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego). 


